令和６年１月 26 日

２年１組 保護者 様

２年２組 保護者 様

大阪市立西淀中学校

校長  田野原  千佳

インフルエンザ等風邪様疾患に伴う緊急下校のお知らせ

 厳寒の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

 平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

 さて、２年１組、２年２組におきましてインフルエンザ等風邪様疾患で欠席する生徒が急増して

おります。

 つきましては、生徒の健康面を考慮して、下記のとおり緊急下校をします。ご理解くださいます

ようお願いいたします。

記

１ 緊急下校について

   １月２６日（金） 給食喫食後、午前１２時３０分ごろ下校

   ※学校医より、１月 27日（土）～28日（日）の両日は、外出をさけるなど家庭でゆっくり過

ごすようご助言いただきました。また、１月２7日（土）～28日（日）は、２年１組、２年２組の生

徒は、体調不良でない場合についても、全員部活動への参加はできません。ご了承ください。

２ 家庭での過ごし方について

  ・外出をさける。

  ・睡眠を十分にとる。

  ・手洗いとうがいを励行する。

  ・栄養をしっかりとる。

  ・体調不良の場合は、早めに医師の診察を受ける。

（受診結果については、学校にご連絡ください。）